VERBALE DELLA COMMISSIONE PARITETICA
CON FUNZIONE DI COMITATO DI PILOTAGGIO
DEL 14/05/2013

Ordine del Giorno:
1. Verifica e monitoraggio delle attivita svolte
2. Approvazione dei risultati e delle rimodulazioni

3. Varie ed eventuali

Documenti esaminati:
Presentazione dei risultati di monitoraggio dei seguenti Piani Farmativi del Gruppo Ferrovie dello Stato
Italiane a valere sul conto formazione Fondimpresa:
-« Piano Formativo Aziendale di Ferservizi S.p.A." Alta formazione e Formazione al Ruolo per
Certificazione Qualita” ID54064;
« Piano Formativo Aziendale di Trenitalia S.p.A. "Formazione Tecnica Professionale e Formazione al
Ruolo” ID54034.

1 documenti esaminati sono allegati al presente verbale e ne costituiscono parte integrante.

Rimodulazione :

Presentazione delle motivazioni per la rimodulazione delle attivita.

-« Il Piano Formativo Aziendale di Ferservizi S.p.A.™Alta formazione e Formazione al Ruolo per
Certificazione Qualitd” ID54064 prevedeva I'azione Voucher “Search Engine Marketing con
Adwords” (1ID447791) rivolta a 1 partecipante, per un totale di 1 giornata formativa. Nella fase di
svolgimento del Piano si é rilevata I'impossibilita di realizzare I’attivita formativa. Di conseguenza
I'azione ID447791 dovra essere annullata dal Piano formatjvo per I'impossibilita di realizzarla entro
i termini stabiliti dalla normativa Fondimpresa.

Il Piano formativo rimodulato coinvolge 258 partecipanti, invece dei 284 previsti, per un totale di
224 ore invece delle 232 previste.

« Il Piano Formativo Aziendale di Trenitalia S.p.A."Formazione Tecnica Professionale e Formazione al
Ruolo” ID54034 prevedeva l’azione “System dynamics - Mod. 3” (ID447950) rivolta a 5
partecipanti, per un totale di 20 giornate formativa. Nella fase di svolgimento del Piano si &
rilevata I'impossibilita di realizzare I’attivita formative. Di conseguenza l'azione ID447950 dovra
essere annullata dal Piano formativo per I'impossibilita di realizzarla entro i termini stabiliti dalla
normativa Fondimpresa.
Il Piano formativo rimodulato coinvolge 119 partecipanti, invece dei 124 previsti, per un totale di
288 ore invece delle 426 previste.

Decisione assunta: Approvazione ﬂ
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Partecipanti componenti il Comitato di Pilotaggio:
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1. Amedea Ferrovie dello Stato Azienda Responsabile a.pennacchi@fsitaliane.it

Pennacchi Italiane S.p.A. Reclutamento, sviluppo
formazione e

comunicazione interna

2. Sara Panasci Ferrovie dello Stato Azienda Responsabile s.panasci@fsitaliane.it S
taliane S.p.A. Formazione istituzionale
e Manageriale

3. Claudio Guaitoli | Trenitalia S.p.A. Azienda Responsabile c.guaitoli@trenitalia.it T
organizzazione, sviluppo
e formazione

4. Marco Bisagno RFI S.p.A. Azienda Responsabile m.bisagno@rfi.it T
Formazione Istituzionale
e Tecnico Abilitativa

5. Rita Giancarlini ltalferr S.p.A. Azienda Referente Formazione r.giancariini@italferr.it T
Finanziata

6. Claudio De Ferservizi S.p.A. Azienda Responsabile c.demeis@ferservizi.it T

Meis Organizzazione,

Sviluppo e Formazione

7. Chiara Grillo Filt/Cgil Nazionale Dip. Nazionale chiara.grillo@filtcgil.it T
8. Massimo Luca Fit/Cisl Nazionale Segreteria Nazionale massimo.malvisi@cisl.it T
Malvisi

9. Stefania Pittiglio | Uiltrasporti/Uil Nazionale Delegato Nazionale s.pittiglio@italferr.it T
10. Ezio Favetta Ugl Trasporti Nazionale Dirigente Nazionale af favetta@ugltrasporti.it

11. Vincenzo Fast Ferrovie Nazionale | Dirigente Re. Nazionale multarivincenzo@fastferrovie. it

Multari

12. Giuseppe OrSA Ferrovie Nazionale Dirigente Nazionale giuseppemaltese@sindacatoorsa.it T
Maltese

Altri partecipanti
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Roberta Trenitalia S.p.A. Azienda Referente Formazione ro.lombardo@trenitalia.it
Lombardo Finanziata
Moreno Bacchieri | RFIS.p.A. Azienda Referente Formazione m.bacchieri@rfi.it

Finanziata

Maria Elisa Ocule | Ferrovie dello Stato Azienda Referente Formazione m.ocule@fsitaliane.it
Italiane S.p.A. Finanziata

Francesco Scafati | Ferrovie dello Stato Azienda Referente Formazione f.scafati@fsitaliane.it
Italiane S.p.A. Finanziata




